Nusret Abdurrahman), Amman 1982, II, 757; Kalkaşendî, Subḫü'l-a⁶şâ, I, 458; Mahmûd Şükrî el-Âlûsî, Bulûḡu'l-ereb, III, 67-68; Reşid Rızâ, Tefstrü'l-menâr, VI, 149-151; VII, 57; Elmalılı, Hak Dini, II, 1566-1567; Cevâd Ali, el-Mufaṣṣal, VI, 776-781; VII, 779.

MUSTAFA ÖZ

EZRA

(bk. ÜZEYİR).

EZRAİ

(الأزعي)

Ebû'l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed
b. Hamdân b. Ahmed el-Ezraî
(ö. 783/1381)

Şâfiî fakihî.

Şam'ın 106 km. güneyinde bugün Der'a adıyla anılan Ezriât'ta doğdu. Doğum tarihi kaynaklarda 707 (1307), 708 ve 709 olarak geçmektedir. Şam'daki ilk öğrenimi sırasında Yûsuf b. Abdurrahman el-Mizzî, Zehebî, İbnü'n-Nakîb el-Misrî, İbn Cümle, Takıyyüddin es-Sübki, Fahreddin el-Misrî gibi âlimlerden fıkıh tahsil etti ve bazılarından icâzet aldı. Şam'ın çeşitli kesimlerinde kadî nâibliği yaptı.

Fetvaları Halep civarında şöhret buldu. el-Halebiyyât adıyla bilinen eserinde topladığı meselelerle ilgili olarak dönemin meşhur Şâfiî âlimi Takıyyüddin es-Sübki ile çeşitli yazışmalarda bulundu.

Ezraî bir müddet sonra tekrar Kahire'ye gitti (772/1370). Burada kaldığı süre içinde âlimler onun ilim sohbetlerinde bulundular. Ardından Halep'e dönen ve ömrünün sonuna kadar burada kalan Ezraî'yi Bedreddin ez-Zerkeşî ve Burhâneddin el-Bîcürî gibi âlimler ziyaret ederek ilminden faydalandılar.